Prefeitura Municipal de Boninal - BA
QuartaFeira, 30 de Outubro de 2019  Edição nº 456

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 2EA521 31 6B-5BCB0A087A-3BB2A9B60A-67201 EEC78

- DECRETO 09: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1 ,1 62,1 00.00 ///UM
MILHÃO, CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, CEM REAIS/// e dá outras providências."

Nº de autenticação: 2EA521 31 6B-5BCB0A087A-3BB2A9B60A-67201 EEC78

QuartaFeira

30 de Outubro de 2019

Edição nº 456

Boninal - BA

DECRETO 009

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,162,100.00 ///UM MILHÃO, CENTO E
SESSENTA E DOIS MIL, CEM REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BONINAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 746,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

5.000,00NC : 09020048DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 09020049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02020

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO2007

37.000,00NC : 09020037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

15.000,00NC : 09020038VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.000,00NC : 09020043MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

58.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA02040

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

15.000,00NC : 09020015MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5.000,00NC : 09020028MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5.000,00NC : 09020030MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO2017

4.800,00NC : 09020025MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

21.500,00NC : 09020026MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

GESTAO DAS ACOES EDUCACIONAIS - REC VINCULADOS2052

1.000,00NC : 09020047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

52.300,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO - FUNBEB02041

GESTAO DA EDUCACAO BASICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%2046

7.000,00NC : 09020012MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

80.000,00NC : 09020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

115.000,00NC : 09020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

4.800,00NC : 09020024MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

206.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES02050

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE2033

9.000,00NC : 09020003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

116.000,00NC : 09020010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

68.000,00NC : 09020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

FEP - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL/ROYALTIES2034

15.000,00NC : 09020021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

8.000,00NC : 09020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2036

[2904001:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 1 / 4

Nº de autenticação: 2EA521 31 6B-5BCB0A087A-3BB2A9B60A-67201 EEC78

QuartaFeira

30 de Outubro de 2019

Edição nº 456

Boninal - BA

DECRETO 009

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

60.000,00NC : 09020039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2038

5.000,00NC : 09020017MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADA E RODAGENS2039

11.000,00NC : 09020040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

30.000,00NC : 09020042MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

322.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE02060

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE2051

20.000,00NC : 09020041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02071

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - REC. PRÓPRIOS 15%2023

10.000,00NC : 09020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

50.000,00NC : 09020013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

13.000,00NC : 09020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

13.000,00NC : 09020036MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

78.000,00NC : 09020044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

30.000,00NC : 09020046DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

TFECD - TETO FINANCEIRO EPIDEMIOLÓGICO E CONTROLE DE DOENÇAS2024

16.000,00NC : 09020004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

PAB - MANUTENCAO DO PISO DE ATENCAO BASICA2025

10.000,00NC : 09020008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

86.000,00NC : 09020016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENCAO DO PROGRAMA DA SAUDE DA FAMILIA2027

20.000,00NC : 09020005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

PACS - INCENTIVO AO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS2060

60.000,00NC : 09020006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENCAO DAS ACOES DO CENTRO DE APOIO PSICO SOCIAL2072

25.000,00NC : 09020007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚC.DE APOIO A S. DA FAMÍLIA2073

30.000,00NC : 09020009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

441.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BONINAL02080

DESENVOLVIMENTO AÇÕES DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL2042

5.000,00NC : 09020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 09020023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 09020031VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.000,00NC : 09020032VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.000,00NC : 09020033VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.000,00NC : 09020034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.000,00NC : 09020035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 09020045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

IGDBP - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA / BOLSA FAMÍLIA2050

8.000,00NC : 09020029MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

[2904001:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 2 / 4

Nº de autenticação: 2EA521 31 6B-5BCB0A087A-3BB2A9B60A-67201 EEC78

QuartaFeira

30 de Outubro de 2019

Edição nº 456

Boninal - BA

DECRETO 009

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

MANUTENCAO DO CRAS ESTADUAL2086

3.000,00NC : 09020014MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

8.000,00NC : 09020018MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

56.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.162.100,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

5.000,00NC : 09020048OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 09020049OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

6.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA02040

CONTRUÇÃO/COBERTURAS DE QUADRAS POLEESPORTIVAS EM ESCOLAS1017

9.000,00NC : 09020003OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

116.000,00NC : 09020010OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

7.000,00NC : 09020012OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

80.000,00NC : 09020019OBRAS E INSTALACOES449051-0115.015

GESTAO DAS ACOES EDUCACIONAIS - REC VINCULADOS2052

1.000,00NC : 09020047EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL, CRECHE E PRÉ-ESCOLA2054

6.000,00NC : 09020043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

219.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES02050

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E BOEIROS1010

68.000,00NC : 09020011OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

5.000,00NC : 09020017OBRAS E INSTALACOES449051-0190.090

115.000,00NC : 09020020OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

15.000,00NC : 09020021OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

4.800,00NC : 09020024OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

4.800,00NC : 09020025OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

21.500,00NC : 09020026OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

8.000,00NC : 09020027OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2036

15.000,00NC : 09020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 09020028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 09020030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

37.000,00NC : 09020037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 09020038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

60.000,00NC : 09020039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11.000,00NC : 09020040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 09020041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00NC : 09020042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

440.100,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02071

CONTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE1005

[2904001:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 3 / 4

Nº de autenticação: 2EA521 31 6B-5BCB0A087A-3BB2A9B60A-67201 EEC78

QuartaFeira

30 de Outubro de 2019

Edição nº 456

Boninal - BA

DECRETO 009

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Setembro / 2019

86.000,00NC : 09020016OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

78.000,00NC : 09020044OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E AMBULATORIAL1022

10.000,00NC : 09020002EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

16.000,00NC : 09020004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

20.000,00NC : 09020005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

13.000,00NC : 09020022EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

13.000,00NC : 09020036EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

30.000,00NC : 09020046EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

266.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BONINAL02080

MANUT. DA COORD. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSIST. SOCIAL - CRAS2041

5.000,00NC : 09020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

3.000,00NC : 09020014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUT. DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS2047

8.000,00NC : 09020029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

IGDBP - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA / BOLSA FAMÍLIA2050

6.000,00NC : 09020035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.000,00NC : 09020045EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

PISO BÁSICO VARIÁVEL II2070

6.000,00NC : 09020031Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

6.000,00NC : 09020032MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

6.000,00NC : 09020033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

6.000,00NC : 09020034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

47.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E  COMBATE A A POBREZA02081

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS E SANITÁRIAS1011

60.000,00NC : 09020006AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

25.000,00NC : 09020007AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

10.000,00NC : 09020008AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

30.000,00NC : 09020009AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

50.000,00NC : 09020013OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

8.000,00NC : 09020018OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

1.000,00NC : 09020023OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

184.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.162.100,00

AURELIO FAGUNDES DE SOUZA

MUNICIPIO DE BONINAL, 2 de Setembro de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2904001:GovNet versão:191029]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 4 / 4

		2019-10-30T15:52:17-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO